SERVICIOS DE SALUD DE SINALOA
PRESUPUESTOS DE EGRESOS

Clasificador por Objeto de Gasto(Capitulo y Concepto)

Del 1ro de Enero al 30 de Septiembre 2019
Concepto

Aprobado I

SERVICIOS PERSONALES

1100
1200
1300
1400
1500
1600
1700

REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARACTER PERMANENTE
REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARACTER TRANSITORIO
REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES

SEGURIDAD SOCIAL

OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONOMICAS

PREVISIONES

PAGO DE ESTIMULOS A SERVIDORES PUBLICOS

MATERIALES Y SUMNISTROS

2100
2200
2300
2400
2500
2600
2700
2900

MATERIALES

ALIMENTOS Y UTENSILIOS

MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCION Y COMERCIALIZACION
MATERIALES Y ARTICULOS DE CONSTRUCCION Y DE REPARACION
PRODUCTOS QUIMICOS, FARMACEUTICOS Y DE LABORATORIO
COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS

VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCION Y ARTICULOS DEPORTIVOS
HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES

SERVICIOS GENERALES

3100
3200
3300
3400
3500
3600
3700
3800
3900

SERVICIOS BASICOS

SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO

SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTIFICOS, TECNICOS Y OTROS SERVICIOS
SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES

SERVICIOS DE INSTALACION, REPARACION, MANTENIMIENTO Y CONSERVACION
SERVICIOS DE COMUNICACION SOCIAL Y PUBLICIDAD

SERVICIOS DE TRASLADO Y VIATICOS

SERVICIOS OFICIALES

OTROS SERVICIOS GENERALES

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS

4100
4200
4300
4400
4800

TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PUBLICO
TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PUBLICO

SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES

AYUDAS SOCIALES

DONATIVOS

BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES

5100
5200
5300
5400
5600

MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACION
MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO
EQUIPO E INSTRUMENTAL MEDICO Y DE LABORATORIO
VEHICULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE

MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS

INVERSION PUBLICA

6200

OBRA PUBLICA EN BIENES PROPIOS

870,042,638.89
613,009,593.30
575,062,107.21
240,372,224.35
721,140,867.78

51,080,908.00

67,885,461.19

113,851,477.50
20,349,740.63
47,609.63
4,341,888.92
444,772,972.79
25,956,787.72
31,472,314.32
12,239,792.44

66,888,699.10
23,659,471.09
218,485,314.70
6,058,036.77
196,802,709.69
2,822,508.94
22,290,696.37
2,647,510.01
24,664,785.74

49,164.57
695,660.22
540,000.00

34,768,636.46

64,927.45

69,212,643.55
437,504.00
164,175,685.20
10,382,858.88
13,240,014.95

468,084,893.83
5,117,598,106.19



