SERVICIOS DE SALUD DE SINALOA



PRESUPUESTOS DE EGRESOS

Clasificador por Objeto de Gasto(Capitulo y Concepto) Del 1ro de Enero al 30 de Septiembre 2019

	Concepto	Aprobado
SERVICIOS	PERSONALES	
1100	REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE	870,042,638.89
1200	REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER TRANSITORIO	613,009,593.30
1300	REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES	575,062,107.21
1400	SEGURIDAD SOCIAL	240,372,224.35
1500	OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS	721,140,867.78
1600	PREVISIONES	51,080,908.00
1700	PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS	67,885,461.19
//ATERIALE	S Y SUMNISTROS	
2100	MATERIALES	113,851,477.50
2200	ALIMENTOS Y UTENSILIOS	20,349,740.63
2300	MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCIÓN Y COMERCIALIZACIÓN	47,609.63
2400	MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN	4,341,888.92
2500	PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIO	444,772,972.79
2600	COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS	25,956,787.72
2700	VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS	31,472,314.32
2900	HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES	12,239,792.44
ERVICIOS	GENERALES	
3100	SERVICIOS BÁSICOS	66,888,699.10
3200	SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO	23,659,471.09
3300	SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS	218,485,314.70
3400	SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES	6,058,036.7
3500	SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN	196,802,709.69
3600	SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD	2,822,508.94
3700	SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOS	22,290,696.3
3800	SERVICIOS OFICIALES	2,647,510.03
3900	OTROS SERVICIOS GENERALES	24,664,785.74
TRANSFERE	NCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS	
4100	TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO	49,164.57
4200	TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO	695,660.22
4300	SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES	540,000.00
4400	AYUDAS SOCIALES	34,768,636.46
4800	DONATIVOS	64,927.45
BIENES MU	EBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES	
5100	MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN	69,212,643.55
5200	MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO	437,504.00
5300	EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO	164,175,685.20
5400	VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE	10,382,858.88
5600	MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS	13,240,014.9
NVERSIÓN	PÚBLICA	
6200	OBRA PÚBLICA EN BIENES PROPIOS	468,084,893.83
		5,117,598,106.19